AKT THEMELIMI
I
SHOQKRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Grevicom” Shpk

Ortakét themelues:

- 1. 7Z.Vincenzo Di Costanzo me nr.Pasaporte: YC1598824 me shtetési Italiane.

- 2. Znj. Gremisa Lika me nr Pasaporte:P00889804,shtetési Kosovare, e datélindjes
17.11.1992 lindur né Sankoc t& Kosovés.

Bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” (i
ndryshuar), ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i
ndryshuar), sot mé daté 27.04.2023 harton kété Akt Themelimi té shoqérisé tregtare si mé
poshté vijon,
NENI 1
Emri
1.1 Shoggéria tregtare mban emrin “Grevicom” Shpk.

1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqéris¢ mund t& béhet vetém me vendim té Ortakéve té
Shoqérisé.

NENI 2

Forma
2.1 Shoqgria tregtare “Grevicom” Shpk ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “Grevicom” Shpk do té keté zyrén e saj
gendrore né adresén: Tirané, unaza e re, Astir, rr.Loni Ligori, pallati Pasticeri Nela, nr.5.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé
4.1 Shoqéria do té ushtrojé veprimtaring e saj tregtare né fushén:

Instalimi dhe mirémbajtja e pajisjeve makineriale dhe procesuese pér industri t€ naftés,
petrokimike, kimike, ushgimore, letrés dhe prodhimit né pérgjithési.

Projektimi, ndértimi, montimi dhe c’montimi i makinerisé sé réndé dhe té lehté né fushen e
zdrukthtarisé, pérfshiré skelat me elemente tublare.

Projektimi, ndértimi dhe mirémbajtja ¢ kulmeve té veqanta (tensostruktura, kulmet gjeodike,
montime dhe ¢’montime té kulmeve, panele dhe t& ngjashme).

Projektimi, ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve hidraulike, té zjarrit dhe pneumatike.

Aktivitetet mjedisore si: studimet dhe identifikimet pér mbrojtjen e mjedisit dhe kontrollin,
shkaqet dhe efektet e ndotjes, hartimi i planeve pér eliminimin e problemeve dhe mbrotjen e
mjedisit. ;

Rregullimi i hapésirave t&€ ndotura pérmes rikonstruktimit, karakterizimi i ndotésve pérmes
mostrave dhe analizave kimiko-fizike dhe mikrobiologjike.

1



Rregullimi i materialeve qé pérmbajné asbest kompakt dhe fragjil, ndotjes sé tokés, ujérave
néntokésor dhe sipérfagésor, pajisjeve qé pérmbajné PCBS DHE PCT, instalime té pajisjeve
kundér ndotjes. '

Ndérmijetésimi, grumbullimi, ruajtja, trajtimi, transporti dhe tregtimi i mbeturinave urbane
dhe té ngjashme, té rrezikshme dhe jo t& rrezikshme, té riciklueshme dhe jo té riciklueshme.

Projektimi dhe ndértimi I punishteve pér demolimin e strukturave nga betony dhe metali né
sektorin civil, industrial, detar, aeroplané dhe transport.

Realizimi i pastrimeve kimike dhe hidrodinamike me presion shume té larté, pastrimin dhe
shkarkimin e ujérave t€ zeza (rrjetin e kanalizimeve).

Riparimin dhe ngjyrosjen e strukturave t&-betonit dhe metalit, mbrojtje mbrojtje antikorozive.
Projektimi, ndértimi dhe mirémbajtja tubacioneve té ujit, gazit, vajrave dhe kanalizimeve.

Instalime té sistemeve pér ujitje, ujé té pijshém, pastrimin e yjit, trajtimin dhe riciklimin e
mbeturinave.

Aktivitetet ndértimore né pérgjithési si: ekzekutimi i punéve publike dhe private té ndértimit,
objekte té banimit dhe afariste

Ndértimi dhe mirémbajtja e té gjitha llojeve té sistemeve pér ndértesa publike dhe private, pér
objekte civile ose objekte industriale, komplekse turistike, hoteleve, objekteve bujqgésore,
instalimin e pajisjeve te ndryshme dhe inovative pér kursimin e energjisé elektrike dhe
mbrojtien e mjedisit.Ndértimi, shitja, kembimi dhe dhénia me gira e objekteve banuese,
tregtare, dhe industrial. Aktivitetet transportit, transporte t& ndryshme te organizuara.

Pastrimi, dezinfektimi dhe deratizimi i ndértesave private dhe publike t& t& gjitha llojeve.
Aktivitetet e menaxhimit, ngarkimi dhe shkarkimi i mallrave.

Organizimi dhe pérgatitja e pajisjeve dhe shérbimeve pér kryerjen e aktiviteteve t€ dizajnit
dhe menaxhimit t& punés, aktivitetet e testimit t& punés, kontabiliteti dhe menagjimi i
kantierit pérmes pérpunimit té té dhénave lidhur me aktivitetet koordinative pér siguriné né
vendin e punés dhe pér kété géllim té shfrytézohen teknikat profesionale té autorizuara dhe t&

regjistruara né regjistrat pérkatés bazuar né ligjet né fuqi.

NENI §
Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé “Grevicom” Shpk do té jeté me afat t& pacaktuar.
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shoqéria tregtare “Grevicom” Shpk mund té hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashté vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve
7.1 Ortakét nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé “Grevicom ” Shpk



dhe mbulojné personalisht humbjet ¢ shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té
nénshkruara prej tyre.
NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat
8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “Grevicom” Shpk

géshté 10 000 (dhjeté mijé) leke.
Ortakét e shogérisé jané:

v 7. Vincenzo Di Costanzo me nr.Pasaporte: YC1598824 me shtetési Italiane, éshté
zotérues i 1 (njé) kuote e cila pérbén 70 % t& kapitalit t& shoqérisé.

v Znj. Gremisa Lika éshté zotéruese e 1 (njé) kuote e cila pérbén 30 % t& k.apitalit té
shoqérisé.

NENI 9
Organet e Shoqérisé
Organet drejtuese té shogérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori .
Detyrat e organeve té shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.
NENI 10
Administratori
Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Ortaké e

Shoqérisé. Afati i emérimit éshté 5(pesé)vjet. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen né
statutin e shoqérisé.

Administratore e Shoqérisé éshté Znj. Gremisa Lika e datélindjes 17.11.1992, lindur né
Kosové dhe banues né Tirané, madhore, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar,

mbajtés i pasaportés me numér P00889804.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me té
njéjtén vleré ligjore.
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Grevicom” Shpk

Z. Vincenzo Di Costanzo Znj. Gremisa Lika



